

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL URABA
ESTADO DE RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
COMPARATIVO DICIEMBRE 2015 Y DICIEMBRE 2016

En Miles de pesos

	Año 2016	Notas	Año 2015	Análisis Horizontal	
				Variación Absoluta	Variación %
INGRESOS OPERACIONALES	16.274.145	(12)	18.151.431	-1.877.286	96,24%
No tributarios	8.781.499		7.482.047	1.299.452	51,93%
Sobretasa Predial	4.264.521		3.600.250	664.271	25,22%
Tasas	3.217.469		2.805.865	411.604	19,03%
Multas	13.409		92.129	-78.720	0,08%
Movilización, Removilización de maderas	184.535		339.838	-155.303	1,09%
Publicaciones	25.067		22.575	2.492	0,15%
Otros ingresos: Visitas técnicas, análisis lab, heliograficas	1.076.498		621.390	455.108	6,37%
Transferencias de entes públicos	2.723.547		6.477.943	-3.754.396	16,11%
Transferencia corrientes recibidas	2.723.547		6.477.943	-3.754.396	16,11%
TRANSFERENCIAS DE LA NACION					
Operaciones interinstitucionales :	4.769.099		4.191.441	577.658	28,20%
Ingresos para Gastos Personales (PAC)	2.769.701		2.699.301	70.400	16,38%
Gastos de Personal	2.769.701		2.699.301	70.400	16,38%
Ingresos para Gastos Generales (PAC)	67.289		68.040	-751	0,40%
Gastos Generales	67.289		68.040	-751	0,40%
Ingresos para Inversión (PAC)	1.932.109		1.424.100	508.009	11,43%
Inversión	1.932.109		1.424.100	508.009	11,43%
GASTOS	14.801.114	(13)	15.024.024	-222.910	99,48%
Gastos De Apoyo	3.066.300		951.673	2.114.627	20,61%
Servicios Personales	389.688		554.141	-164.453	2,62%
Generales	2.643.571		395.369	2.248.202	17,77%
Impuestos y Tasa	33.041		2.163	30.878	0,22%
Gastos Misionales	11.716.593		13.132.570	-1.415.977	78,75%
Servicios Personales	3.967.384		3.449.651	517.733	26,67%
Generales	583.177		260.346	322.831	3,92%
Impuestos y Tasa	4.029		22.915	-18.886	0,03%
Gasto Público Social	7.162.003		9.399.658	-2.237.655	48,14%
Operaciones interinstitucionales	18.221		0	18.221	0,12%
Transferencia - Reintegros	18.221		0	18.221	0,12%
Provisiones, Agotamiento, Depreciaciones y Amortiz.	0		0	0	0,00%
Provisiones, Depreciación y amortización	0		0	0	0,00%
Provisiones para Contingencias	0		0	0	0,00%
Inversiones Patrimoniales	0		0	0	0,00%
Amortización	0		0	0	0,00%
Provisiones de Deudores	0		0	0	0,00%
Transferencia	0		939.781	-939.781	0,00%
Transferencias giradas	0		939.781	-939.781	0,00%
EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL	1.473.031		3.127.407	-1.654.376	

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL URABA
ESTADO DE RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
COMPARATIVO DICIEMBRE 2015 Y DICIEMBRE 2016

En Miles de pesos

	Año	Notas	Año	Análisis Horizontal	
	2016		2015	Variación Absoluta	Variación %

OTROS INGRESOS	635.002	(14)	137.120	497.882	3,76%
Financieros cuentas de ahorro	21.273		0	21.273	0,13%
Financieros CDTs	0		40.183	-40.183	0,00%
Otros Ingresos ordinarios	16.278		0	16.278	76,52%
Extraordinarios	21.781		72.291	-50.510	0,25%
Ajuste de Ejercicios Anteriores	575.670		24.646	551.024	13,45%
OTROS GASTOS	77.365	(15)	1.058.463	-981.098	0,52%
Gastos Bancarios (Ctas Ahorro - Corriente)	42.333		83.187	-40.854	0,28%
Sentencias	33.934		0	33.934	0,23%
Ajuste de Ejercicios Anteriores	1.098		975.276	-974.178	0,01%
EXCEDENTE O DEFICIT	2.030.668		2.206.064	-175.396	


 VANESSA PARDES ZÚNIGA
 Director General
 C.C 43.597.185


 ALBA MERY ECHEVERRI
 Contador
 T.P 115802 - T
 C.C 39.443.380


 GILBERTO LEON GASTRILLON OCHOA
 Revisor Fiscal
 T.P 29398- T
 C.C. 70.067.059